در حقیقت، می‌توان گفت تمول شخص در دوره حیات باعث استفاده از سنگ‌های گران بها پس از مرگ او می‌شده، یا به بیان دیگر، سنگ‌های پرتزئین و قیمتی حاکی از تمول شخص متوفی در دوره حیات او بوده است.

در زمینه سنگ قبر تصویری تناولی عنوان می‌کند که فتحعلی شاه قاجار، ۱۱۵۱-۱۲۱۳ ش. / ۱۷۷۲-۱۸۳۴ م.، کاملاً، بدعت‌گذار بود؛ زیرا دستور داد تا تصویر خود را بر روی سنگ قبرش حجاری کنند (تناولی، ۱۳۹۲: ۱۳۷) (تصویر ۲)؛ و این سنت، تا اواخر قاجاریه و پس از آن ادامه یافت. در نتیجه، مبدأ ساخت سنگ قبرهای تصویری را نباید در سنگ قبرهای اروپایی جستجو کرد؛ زیرا این ابداع خود فتحعلی شاه بوده و او آگاهی و دسترسی به نوع اروپایی را نداشته است (همان: ۱۴۸).

شایان ذکر است که سنگ مزاری در امامزاده زید تهران قرار دارد که متعلق به لطفعلی خان زند، ۱۱۶۸-۱۱۷۳ ش. / ۱۷۶۹-۱۷۹۴ م. است. بر روی این سنگ، تصویر صورت شاه و نه تصاویر تمام‌قد او حکاکی شده است (تصویر ۱). از آن جاییکه لطفعلی خان پیش از دوره قاجاریه بوده، در نتیجه، می‌بایستی سنگ او کهن‌تر از پادشاهان قاجار باشد. پس از جستجوی فراوان برای تاریخ این سنگ قبر، این نتیجه حاصل شد که، به گفته مصطفوی اداره کل باستانشناسی کشور [در زمان او احتمالاً، منظور دوره